Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Condiciones Generales de Venta disponibles en www.camozzi.com.
VÉRINS SÉRIE 40ACTIONNEURS PNEUMATIQUES
10
1.10.01
2019 VÉRINS NORMALISÉS ET VÉRINS STANDARDS
VÉ

250 ■ ■ ■ ■
320 ■ ■ ■ ■
CODIFICATION DES VERINS SERIE 40
40 SERIE
M VERSION:
M = standard, magnétique
2 FONCTIONNEMENT :
2 = double effet ( amortissement avant et arrière )
3 = double effet ( non-amorti )
4 = double effet ( amortissement arrière )
5 = double effet ( amortissement avant )
6 = double effet ( tige traversante, amortissement avant et arrière )
8 = double effet ( tige traversante, sans amortissement )
SYMBOLES PNEUMATIQUES
CD09
CD08
CD10
CD11
CD13
CD12
L MATERIAUX :
L = Voir caractéristiques générales page 1/1.10.01
T = Tirants inox AISI 420B, écrous de tirants AISI 303
C = Tige inox roulée AISI 303, écrou AISI 304
U = Tige inox roulée AISI 303, écrou AISI 304, tirants inox AISI 420B, écrous de tirants AISI 303
W = Tige inox roulée AISI 304, écrou AISI 304, tirants inox AISI 420B, écrous de tirants AISI 303
Note : pour les Ø 250 et 320 mm : Tige acier chromé C40
160 ALESAGE :
160 = 160 mm - 200 = 200 mm - 250 = 250 mm - 320 = 320 mm
A TYPE DE CONSTRUCTION :
A  = standard                      F = charnière intermédiaire
0200 COURSE ( voir tableau )
   = standard
V = joint tige FKM
W = tous joints FKM ( + 130°C )
C = Revêtement PU gris*
G = joint racleur scraper laiton ( tige inox chromée AISI 420B, joint de nez NBR )  [ non pour Ø 250 et 320 mm ]
( - - - ) = Tige rallongée de - - - mm
Notes : Version C sur demande seulement. Pour plus d’informations, veuillez contacter notre service technique.
        Les versions W et C sont disponibles pour les diamètres 160 et 200 mm seulement.
40 M 2 L 160 A 0200
SYMBOLES PNEUMATIQUES
Les symboles pneumatiques indiqués dans la CODIFICATION sont représentés ci-dessous.
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Condiciones Generales de Venta disponibles en www.camozzi.com.
VÉRINS SÉRIE 40ACTIONNEURS PNEUMATIQUES
12
1.10.03
2019 VÉRINS NORMALISÉS ET VÉRINS STANDARDS
VÉ
RI

NS
 S
ÉR
IE
 4
0
Jeu de pieds Mod. B ( MS1 )
Complet avec :
2 pieds en acier verni noir
(cataphorèse)
4 vis
Pour les diamètres 250 et 320 mm,
acier zingué blanc
DIMENSIONS
Mod. Ø AT SA+ XA+ TR E ØAB AH AO AU
B-41-160 160 10 300 320 115 175 18.5 115 25 60
B-41-200 200 12 320 345 135 238 24 135 35 70
B-41-250 250 14 350 380 165 270 26 165 25 75
B-41-320 320 20 390 425 200 353 35 200 45 85
+ signifie ajouter la course
Bride avant/arrière Mod. D-E ( MF1 - MF2 )
Complet avec :
1 bride
4 vis
DIMENSIONS
Mod. Ø W MF ZB+ TF R UF E ØFB ZF+ Matériau
D-E-41-160 160 60 20 260 230 115 276 175 18 280 aluminium
D-E-41-200 200 70 25 275 270 135 312 215 22 300 aluminium
D-E-41-250 250 80 25 305 330 165 400 285 26 330 acier zingué
D-E-41-320 320 90 30 340 400 200 470 334 33 370 acier inoxydable 304
+ signifie ajouter la course
Charnière avant/arrière femelle Mod. C-H ( MP2 )
Complet avec :
1 charnière femelle aluminium
4 vis
DIMENSIONS
Mod. Ø ØCD L FL D+ XD+ MR E CB UB
C-H-41-160 160 30 35 55 180 315 30 175 90 170
C-H-41-200 200 30 35 60 180 335 30 215 90 170
C-H-41-250 250 40 45 70 200 375 40 270 110 200
C-H-41-320 320 45 50 80 220 420 45 350 120 220
+ signifie ajouter la course
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Condiciones Generales de Venta disponibles en www.camozzi.com.

NS
 S
ÉR
IE
 4
0
>
Charnière arrière mâle Mod. L
Complet avec :
1 charnière mâle aluminium *
4 vis
* Pour le diamètre 320 acier verni
noir (cataphorèse)
DIMENSIONS
Mod. Ø ØCD L FL XD+ MR E EW
L-41-160 160 30 35 55 315 30 175 90
L-41-200 200 30 35 60 335 30 215 90
L-41-250 250 40 45 70 375 40 270 110
L-41-320 320 45 50 80 420 45 350 110
+ signifie ajouter la course
Charnière intermédiaire Mod. F
Matériau:
- acier zingué ( Ø 160 et 200 )